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Forklaringer til regnskabet: 

Regnskabet for 2023 viser et overskud på kr. 80.319.  

 

Der er på kirkebygning og sognegård et overskud på kr. 302.708. Der har ikke været så store 

vedligeholdelse og anskaffelsesudgifter kr. -125.831. Som følge af de store stigninger på vand, varme og EL 

blev der budgetteret kr. 131.537 for meget, da prisen faldt tilbage til normalt niveau i 2023. 

De kirkelige aktiviteter har haft et lille overskud på kr. 28.988. Som hovedsagelig skyldes lavere lønudgifter.  

Kirkegården har haft et underskud på kr. 244.776. Det skyldes at der købt ny lastruck kr. 240.975. Der er 

givet grøn puljemidler til Eldrevet lasttruck kr. 100.000. Der har højere udgifter til vand kr. 25.461, Varme 

kr. 15.868 og EL kr. 38.246. 

I præstebolig mv. har der været et underskud på kr. 52.902. Skyldes at der at der var forpagtning for 2023 

skulle overføres til pastoratet.  

Der har været lavere administrationsudgifter kr. 67.816 

De finansielle poster har givet et underskud på 21.515. Skyldes momsregulering pga for høj delvis 

momsprocent 

 

Der har været følgende bevægelser på afgrænsede projekter: Torsdagsklub 741151 har et forbrug på kr. 

3.455 og har kr. 8.245 og Mandeklub 741153 har haft et forbrug på kr. 4.648 og har kr. 16.018. 

Der er 2023 ikke modtaget anlægsbevillinger. Der har ikke været gang i anlægsprojekter i 2023. 

Menighedsrådet har på baggrund af Landsskatterettens momsafgørelse fra 2017 samt Landsforeningens 

anbefaling vedr. delvis momsopgørelse på kirkegården valgt at opgør den delvis momsprocentsats ud fra 

Landsforeningens fælles beregningsskema. Det er i samarbejde med regnskabsfører, menighedsrådets 

vurdering at en fordeling af lønudgifterne til kirkegårdspersonalet på henholdsvis 2100,2300,4000,4100 og 

51xx medfører at det fælles beregningsskema er den beregningsmetode der er mest retvisende. Idet 

medarbejdere og materiale på kirkegården anvendes til vedligehold af udenoms arealer ved præstebolig og 

sognehus, er den delvis momsprocent udregnet efter metode C.   

Der har i året været kørt aconto med en delvis momsprocent på kirkegården 50%. Den endelige delvise 

momsrefusionsprocent er ud fra det fælles beregningsskema er beregnet til 30%. Dette gav en 

efterregulering på kr. -21.920. 

 

Efter resultatdisponering har Kirken kr. 226.718 i frie midler. 
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Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 

Den fælles personalekonsulent for Horsens Provsti. Lønudbetaling samt betaling af udgifter i forbindelse 

med drift foretages af PUK-kassen, som får tildelt ligningsmidler hertil. Samarbejdet er derfor 

omkostningsfrit for menighedsrådet.  

Det fælles regnskabskontor for Horsens Provsti. Lønudbetaling samt betaling af udgifter i forbindelse med 

drift foretages af PUK-kassen, som får tildelt ligningsmidler hertil. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 

menighedsrådet.  

Projektpuljen for Horsens Provsti. Med ansøgning 1.dec. og 1.juni til nye projekter indenfor diakonalt 

arbejde og gudstjenesteudvikling, samarbejde på tværs i provstiet samt skoleinitiativer. Beløbet udbetales 

efter godkendelse i bestyrelsen, hvor efter et ansøgende menighedsråd afholder udgifterne og 

efterfølgende afleverer regnskab på det ansøgt projekt til bestyrelsen.  

Skole-Kirke samarbejdet for Horsens Provsti. Lønudbetaling samt betaling af udgifter i forbindelse med drift 

foretages af PUK-kassen, som får tildelt ligningsmidler hertil. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 

menighedsrådet 

Kirkegårdsudvikling for Horsens Provsti. Lønudbetaling samt betaling af udgifter i forbindelse med drift 

foretages af PUK-kassen, som får tildelt ligningsmidler hertil. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 

menighedsrådet.  

Grønpulje for Horsens Provsti. Med løbende mulighed for ansøgning om grønomstilling ved gennemførsel 

af grønne tiltag på eksisterende bygninger og arealer. Beløbet udbetales efter godkendelse i Provsti 

udvalget, hvor efter et ansøgende menighedsråd afholder udgifterne og efterfølgende afleverer regnskab 

på det ansøgt projekt til Provsti udvalget.   

El-ladestandere for Horsens Provsti. Fælles indkøb og udbud af lovpligtige el-ladestandere til p-pladser. 

Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for menighedsrådet.  

Mere land mere kirke et samarbejde omkring sammenlægning af pastorater, hvor der samlet er en bevilling 

på 500.000 kr. som er fordelt med 1/3 del til hvert nyt storpastorat og finansieres via Nim kirkekasse. 

Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for menighedsrådet. 

Samarbejde om personale og aktiviteter mellem menighedsrådene i Voer Herred pastorat. Pastorats kasse 

bogføres som en del af Ørridslev Der foretages en fakturering mellem Gangsted-Søvind og Ørridslev 

kirkekasse på fælles omkostninger og lønudgifter.  
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